

Biurow Dialogu i Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Wolontariat na PLUS

nazwa zadania

Oferent

Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie

Suma kontrolna

0b9b 2c92 5f3e bd12 13c4 e31b d165 854d

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Promocji i organizacji wolontariatu

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p>Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie 45-555 Opole Plac Kościelny 2</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000025002</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Lista reprezentantów zgodnie z Listą reprezentantów zgodnie z KRS 0000025002:: Niemiec Marian - prezes Sławiński Tadeusz - wiceprezes Dratwa Ryszard - wiceprezes Dudzik Jan - sekretarz Wach Jarosław - skarbnik</p> <p>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Barbara Chyłka, 728949636, biuro_zarzadu@hospicjumopolskie.pl</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wolontariat na PLUS			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-09-04	Data zakończenia	2023-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>„Wolontariat na PLUS” to projekt, którego głównym celem będzie promocja i organizacja wolontariatu, w tym wolontariatu hospicyjnego. Będzie on częścią jesiennej Kampanii Społecznej "W Betanii jest życie 2023- tworzymy niezapomniane chwile".</p> <p>Realizacja projektu ma na celu podniesienia świadomość na temat tego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - czym jest wolontariat, - jak należy go organizować, - na czym polega wolontariat hospicyjny i jak może być realizowany. <p>Ponadto w ramach projektu chcielibyśmy pokazać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - hospicjum jako miejsce życia a nie jak często, jest przedstawiane stereotypowo jako umieralnia, - jak właściwie należy postrzegać chorobę; że starość nie jest ułomnością, - co można w robić w ramach wolontariatu właśnie w hospicjum. <p>Chcemy pokazać także, iż aktywności wolontarystyczne mogą przynieść korzyści w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podnoszenia świadomości, wzajemnej pomocy, budowania więzi, - wzmocnienia samooceny i pobudzenia do samorozwoju, - walki z wykluczeniem z życia społecznego ze względu na wiek, pochodzenie czy nawet chorobę. <p>Projekt zostanie zrealizowany poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie warsztatu dla osób zainteresowanych włączeniem się w aktywny wolontariat m.in. poprzez poznanie prawnych aspektów wolontariatu, w tym wolontariatu hospicyjnego; - zorganizowanie warsztatu na temat komunikacji w sytuacji trudnej i kryzysowej m.in. związanej z chorobą i traumą, - zorganizowanie warsztatu rozwojowego dla wolontariuszy z elementami arteterapii, który będzie można wykorzystać praktycznie w działaniach wolontariackich. Efekty warsztatu w postaci własnoręcznie wykonanych wytworów będzie można przekazać pacjentom hospicjum. - zorganizowanie Gali „Betanii”, na której zostaną przedstawione działania w obszarze organizacji i promocji wolontariatu prowadzone przez Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie. Na Gali zostaną nagrodzeni najbardziej aktywni wolontariusze oraz osoby/ instytucje działające na rzecz Centrum Opieki Paliatywnej „Betania” w Opolu, które prowadzi Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie. <p>Miejscem realizacji projektu będzie województwo opolskie Adresatami naszych działań będą osoby zainteresowane działalnością wolontarystyczną w województwie opolskim. Uczestnicy projektu będą mogli wykorzystać nabyte umiejętności w swojej pracy wolontarystycznej. Ponadto będziemy zachęcać wolontariuszy, zwłaszcza seniorów, do aktywnego zaangażowania się na rzecz pacjentów w hospicjum.</p> <p>Planowane wydarzenia odbędą się w miejscach dostosowanych dla osób ze specjalnymi potrzebami. Siedziba Stowarzyszenia zostanie wykorzystana do celów organizacyjnych i rozliczeniowych. Niektóre warsztaty zostaną także przeprowadzone w siedzibie Stowarzyszenia, inne będą prowadzone w miejscach dostosowanych do specjalnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami.</p> <p>Promocja zadania odbędzie się poprzez zakup rollupu z nazwą projektu, informacją o finansowaniu i zdjęciami przedstawiającymi wolontariuszy w działaniu.</p>

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika

Przeprowadzenie warsztatu z zakresu: - organizacji wolontariatu; - komunikacji w sytuacji trudnej; - rozwoju umiejętności na wolontariacie z wykorzystaniem arteterapii.	3 spotkania	Dokumentacja fotograficzna; efekty warsztatu z elementami arteterapii w postaci własnoręcznie zrobionych wyrobów zostaną przekazane pacjentom hospicjum; relacje na stronie internetowej: www.hospicjumopolskie.pl
Gala „Betanii”	1 wydarzenie, październik 2023 r. , nagrodzenie wolontariuszy i wspierających osób i instytucji	Dokumentacja fotograficzna, relacja filmowa lub medialna.
Materiały promocyjne	1 rolup z informacją o wolontariacie	Dokumentacja fotograficzna/ faktura

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie (SHO) jest organizacją społeczną, której głównym celem było i jest podjęcie działań organizacyjnych związanych z utworzeniem hospicjum w Opolu, a następnie zarządzanie i organizowanie działalności tego hospicjum. Aktualnie oprócz zarządzania Centrum Opieki Paliatywnej „Betania” Stowarzyszenie podejmuje jeszcze inne działania do których należą: organizowanie programu wsparcia w żałobie dla rodziny chorego; polegającego na pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych i duchowych; organizowanie i finansowanie działalności wydawniczej w zakresie materiałów szkoleniowych i naukowych z zakresu opieki paliatywnej; organizowanie wolontariatu pozyskiwanie wolontariuszy dla potrzeb opieki paliatywnej, popularyzowanie i promowanie idei hospicyjnych; działalność edukacyjna. Stowarzyszenie od 2004 r. jest organizacją pożytku publicznego, co oznacza, że może pozyskiwać fundusze na realizację celów statutowych poprzez organizowanie zbiórek publicznych oraz pozyskiwanie 1,5% podatku. Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie już od wielu lat włącza się aktywnie w Kampanie Społeczne: Ogólnopolską „Poła Nadziei” (wiosna) oraz „Hospicjum to też życie” a od 2020 r. "W Betanii jest życie" (jesień), tworząc na Opolszczyźnie jej opolskie edycje. W ramach tych kampanii Stowarzyszenie kładzie szczególny nacisk na edukowanie w zakresie poznania działań związanych z opieką paliatywną, hospicyjną oraz organizowaniem i promocją wolontariatu. W przeszłości wnioskowaliśmy o fundusze w ramach trybu 19a.

"Wolontariat- dla mnie OK! " było zadaniem publicznym związanym z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie promocji i organizacji wolontariatu w województwie opolskim, które realizowaliśmy w 2020 roku. Ponadto otrzymaliśmy dotację w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia rozwoju instytucjonalnego i infrastrukturalnego w 2023 r. pt. „Nowoczesna infrastruktura dla NGO w Opolskim”, skierowany do organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów wskazanych w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.

Pracownicy zatrudnieni w naszej placówce posiadają wykształcenie kierunkowe, są specjalistami z opieki paliatywnej w dziedzinie pielęgniarstwa i medycyny, mamy psychologa, fizjoterapeutę oraz opiekunki medyczne, które są do dyspozycji naszych pacjentów. Jest także inspektor danych osobowych. Całością zarządza dyrektor.

W Stowarzyszeniu jest także koordynator wolontariatu, który czuwa nad jego promocją oraz współpracuje z wolontariuszami oraz innymi organizacjami pozarządowymi. Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie posiada własny budynek, do którego prowadzą 2 wejścia. Brak podjazdu dla wózków z przodu budynku, podjazd dla wózków znajduje się z tyłu. W budynku jest winda. Dla osób na wózkach dostępny jest korytarz i większość pomieszczeń. Toaleta nie jest przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami. Przed budynkiem, bezpośrednio przy ulicy, są wyznaczone miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. Do budynku i wszystkich pomieszczeń posiadanych przez Stowarzyszenie można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. W budynku nie ma pętli indukcyjnych. Brak systemu informacji głosowej. W lokalu nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a, oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Budynek znajduje się w dzielnicy Nowa Wieś Królewska i jest dobrze skomunikowany transportem publicznym z całym miastem.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Warsztat- organizacja wolontariatu	500,00 zł		

2	Warsztat o komunikacji	500,00 zł		
3	Warsztat rozwojowy dla wolontariuszy z elementami arteterapii	2 000,00 zł		
4	Usługa cateringowa na Galę "Betanii"	3 000,00 zł		
5	Materiały promocyjne	400,00 zł		
6	Nagrody dla wolontariuszy – Gala „Betanii”	1 200,00 zł		
7	Nagrody dla zaprzyjaźnionych osób i instytucji- statuetki na Galę „Betanii”	1 400,00 zł		
8	Artykuły papiernicze/biurowe	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*~~~~NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-08-10 11:10:05

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.